



Motion: Haninge kommun ska påbörja ett prioriterat samarbete med kriminalvården, för en etablering av en kriminalvårdsanstalt ”kombinerat fängelse och häkte” i Haninge kommun.

Idag är det ett skriande behov av både häktesplatser i länet och fängelseplatser överlag.

Det är av största vikt att vi får personer som har eller ska lagföras, bort från våra gator så att de inte är ute i samhället och skapar otrygghet. Att den upplevda och faktiska otryggheten ökar är ett faktum. Det är även ett faktum att långa tider för häktning och att lång väntan för plats i fängelse är ett problem både för samhället och den dömda, något Sverige med jämna mellanrum kritiserats för. Samtidigt är det avgörande för Sveriges trovärdighet som rättsstat, att offer inte ska behöva möta sin förövare eller att brottslingen ska ges möjlighet att hota eller ännu värre fortsätta begå övergrepp och liknade mot de som drabbats.

Att etablera en kriminalvårdsanstalt i Haninge ligger både helt rätt i tiden och i valet av plats, med tanke på vår närhet till domstolarna i Huddinge och Stockholm. Samtidigt som det är ständiga problem med häktesplatser och ständigt fullbeläggning i Flemingsberg på grund av platsbrist, vilket i sin tur ger att stora resurser läggs på att transportera och försök att hitta plats.

Även om det finns ett flertal anstalter omkring oss, så behöver man flytta folk av olika skäl. Och då är det bra om alternativa platser ligger geografiskt och tidsmässigt i närheten. Dessutom visar Haninge att vi är en kommun som tar ansvar och inte bara förväntas oss att ”någon annan” ska hantera svåra frågor och beslut. Det räcker inte att bara identifiera problem, man bör också komma med konkreta förslag för att göra någonting åt dem.

Med att få en kriminalvårdsanstalt med ca 200 anställda till kommunen skapar detta nya arbetsplatser inom kommunen. Denna åtgärd är inte bara arbetsskapande den lindrar i någon mån det hål som uppstår efter att Dagab lämnat kommunen. Miljöprövningar och andra tillstånd är för denna typ av verksamhet mycket enkla då det inte är frågan om någon störande verksamhet. Det ska även understrykas att ett häkte inte tillämpar permissioner, vilket innebär att de intagna inte kommer vistas i närområdet och orsaka eventuell otrygghet i närliggande bostadsområden. När det kommer till fängelsets säkerhetsklassning är det en fråga som Kriminalvården får ta ställning till.

Kan vi arbeta tillsammans med kriminalvården kring detta och arbeta framåt så gynnar detta hela samhället och skapar förutsättning för ett tryggare Haninge.

Med hänvisning till ovanstående yrkar Sverigedemokraterna i Haninge att kommunfullmäktige beslutar:

Att Haninge kommun påbörjar ett prioriterat arbete gentemot kriminalvården, för en etablering av en kriminalvårdsanstalt i Haninge kommun.

För Sverigedemokraterna Haninge 2020-05-11

Christian Lindefjärd

Gruppledare SD Haninge